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Punkt 1123: Borgmesterbeslutning om test af personale i dagtilbud

S2021-71322

Resume

Kommunerne er blevet pålagt at stå for test af elever over 12 år og personalet på skolerne, når de åbner igen. Dette
omfatter i udgangspunktet ikke dagtilbuddene, som har været åbne siden sidste forår. Der henvises dog fra centralt hold
til, at kommunerne kan beslutte at anvende overskydende testkapacitet på fx personalet i dagtilbuddene.

Borgmesteren har besluttet, at den kommende kommunale teststrategi også skal omfatte personale i dagtilbuddene.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Personale i offentlige og private dagtilbud opfordres til at lade sig teste to gange ugentligt. Det er udmeldingen fra centralt
hold, at personalet i dagtilbud som udgangspunkt skal benytte det fintmaskede statslige testcenter-setup, der er under
udbygning, herunder faste centre og pop-up centre. Den enkelte kommune har dog samtidig mulighed for at lade
personale i dagtilbud mv. blive testet i det kommunale testspor, som i udgangspunktet dækker elever over 12 år og
personale på skolerne.

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen arbejder på en model for udrulning af det kommunale testspor på skolerne.
Forvaltningen vurderer, at det er hensigtsmæssigt at lade det kommunale testspor omfatte personalet i dagtilbuddene og
lave en sammenlignelig model på tværs af skoler og dagtilbud. Dette vil sikre, at personalet i dagtilbuddene også har
fleksible testmuligheder, som påvirker hverdagen i dagtilbuddene mindst muligt.

 

Konkret vil der for dagtilbuddene hurtigst muligt blive iværksat en løsning, hvor podehold med i alt 9 personer kører
rundt mellem daginstitutionerne i kommunen og foretager næseborstest (antigentest/kviktest) på de enkelte lokationer. Det
skal i den forbindelse afklares, om der kan anvendes kommunale biler. I dagplejen vil den nuværende ordning fortsætte,
hvor dagplejere kan møde op til test i 3 dagtilbud, frem til der forventeligt åbner et nyt dagplejehus i løbet af foråret.

Økonomiske konsekvenser

Det er endnu uklart, hvor meget de samlede økonomiske konsekvenser vil være. Et foreløbigt skøn er, at der vil være en
udgift til løn til podere på ca. 200.000 kr. pr. måned. Hertil kommer evt. udgifter til leje af biler, teknisk udstyr mv.

KL har oplyst, at de kommunale testenheders udgifter til test af medarbejdere i offentlige og private dagtilbud kan
inkluderes i kommunens samlede udgifter til test og vil indgå i en samlet opgørelse af COVID-19-relaterede
nettomerudgifter som led i aftalen om kommunernes økonomi for 2022.
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